关于2020～2021学年第一学期

本科生申请课程重修、补修工作安排的通知

各教学单位：

现将本学期有关课程重修、补修的有关事宜安排如下，请各单位组织好本次学生课程重修、补修的各项工作，及时通知到相关学生（务必通知到往届未毕业的学生）。

一、补修

1．办理补修的课程范围：本学期本专业低年级开设的课程（或实践环节）及非本专业低年级开设的课程（学时、学分及考核方式相同）。本学期未开设的课程及环节不受理。补修公共课跟重修一起参加课程考核。
2．申请课程补修的学生类别：学籍异动未完成的课程、环节；漏选课程；出国出境学生未修完的课程及环节。

3．往届学生本学期选修公共任选课的，需要按要求填写“课程补修申请表”。
二、重修
1．办理重修的课程范围：本学期本专业低年级开设的课程（或实践环节）及非本专业低年级开设的课程（学时、学分及考核方式相同）。本学期未开设的课程及环节不受理。
2．申请课程重修的学生类别：补考缺考的、补考不及格的、实践环节和实验类课程考核不及格的、未办理缓考手续缺考的、考核违纪作弊的。
3．从第五学期开始，个人成绩单中公共任选课不及格课程可以申请注销，培养方案中素质类选修课不及格课程必须重修，需要注销的按要求填写《申请课程注销报名表》。
三、再修
根据《全日制本科生课程考核管理办法》华水政〔2017〕126号文件规定，学生向学生所在学院提出申请，并填写再修申请表。学生所在学院汇总再修课程信息报教务科，教务科审核并安排考核。
四、特别注意

1.需要再修、补修、重修课程的学生一定要合理安排学习时间，根据自己学习能力选择申请的课程和实践教学环节。
2. 再修、补修和重修考试课程冲突的由学生所在学院和教务科协商解决。

3.申请课程补修或重修的学生须凭本人身份证、学生证、准考证参加学校组织的考试（考试安排见后续通知）。
五、报名

1. 所有在校学生均在网上报名，往届学生报名重补修需填写申请表。报名时间：
第一阶段共五天:2020年9月21日14:00 — 2020年9月25日14:00
整理数据共二天:2020年9月25日15:00 — 2020年9月27日15:00（各学院再次设置未开课程）
第二阶段共五天:2020年9月27日17:00 — 2020年10月1日17:00
第一阶段为（教务处全校统一设置课程）重补修报名正式时间，第二阶段为（各学院再次设置未开课程后）重补修报名补报时间。中间两天时间为各学院处理重补修报名过程中出现的问题。
第二阶段中仍然无法报名，请填写重补修申请表至学生所在学院教学秘书，各学院教学秘书汇总后提交至教务科。
重补修报名时间截止后，逾期不再受理报名。
报名步骤见教务系统通知。
2.各学院班导师必须指导学生进行课程重补修的申请。
3.教务科汇总学生报名情况，并根据报名人数安排重修考试。
六、其他
1. 课程再修、重修、补修的成绩以考试卷面成绩计入学生成绩单。

2. 如果学生拟重修、补修课程已更新为相近课程，或该课程取消后更换为其它课程，学生本人填写《更换修读课程申请表》（见附表），经所在单位分析论证、签署意见后交至教学秘书处，学生方可实现变更修读课程及课程重修报名工作。
3. 特殊情况系统没有信息的仍需要填课程重修、补修申请表，各学院教学秘书汇总后报教务科。
4. 考试安排

学校根据报名情况，申请重修的考试课程人数超过50人的，由学校单独组织考试（详细安排见后续通知），其他情况学生参加低年级结课考试或考核。
公共考试课程考核工作由教务处统一组织（其中体育课程由体育部组织考核）；公共考查课由课程承担单位负责组织考核；专业课由学生所在单位和课程承担单位沟通协调，由课程承担单位负责组织课程考核（课程承担单位需将重、补修学生人数标示到需要印制的试题袋封面并安排学生考场，由学生所在学院负责将详细安排通知到相关学生，由学校统一印制试卷）。
                         教务处
                          2020年9月21日
申 请 课 程 重 修 报 名 表

学院名称：                           填表日期：20   年    月    日

	专 业

班 级

	姓 名

	学 号

	申请课程重修报名信息
	本人申请课程重修网上报名结果清单

粘贴处

（学生所在单位审核后请在课程清单上加盖单位公章）

	该学生申请重修课程总门数：        总计学分数：

	班导师核对
	核对结论：                         班导师签字：
20    年    月   日

	教学秘书校核结论
	校核结论：该学生网上申请重修课程总门数：     ；总计学分数：          ；

学院教学秘书签名：

20    年    月   日

	学院

确认
	教学院长确认签名（单位盖章）：

20    年    月   日

	备注说明

申 请 课 程 补 修 报 名 表
学院名称：                         填表日期：20   年    月    日

	专 业

班 级

	姓 名

	学 号

	补修

课程报名结果信息
	本人补修课程报名结果清单

粘贴处

（学生所在单位审核后请在课程清单上加盖单位公章）

	该学生网上申请补修课程总门数：       总计学分数：

	学生意见
	学生本人签字：                 年   月   日

	班导师意见
	核对结论：                         班导师签字：
20    年    月   日

	教学秘书意见
	校核结论：

学院教学秘书签名：

20    年    月   日

	学院

确认
	教学院长确认签名（单位盖章）：

20    年    月   日

	备注说明

更换修读课程申请表

	学生所在学院

	学生所修专业名称

	学生学号

	学生姓名

	应修读课程
	课程名称

	拟修读课程
	课程名称

	课程性质

	课程性质

	学分数

	学分数

	学时数

	学时数

	开设学期

	开设学期

	更换修读

课程原因

	学生本人意见
	学生签字：            年  月   日

	学生所在单位核实，并签署意见
	教学院长签名：_______________（单位盖章）

日期：__________年_____月_____日

申请课程注销报名表

学院名称：                    填表日期：20   年    月    日

	专 业

班 级

	姓 名

	学 号

	注销

课程报名信息
	课程编号
	课程名称
	课程类别（公共任选课；专业选修课；学籍异动原专业课）

	学生意见
	学生确认完成相应模块的最低学分要求

        学生本人签字：                年   月   日

	班导师

意见
	核对结论：                         班导师签字：
20    年    月   日

	教学秘书意见
	核对结论：

学院教学秘书签名：

20    年    月   日

	学院意见
	教学院长确认签名（单位盖章）：

20    年    月   日

	备注说明
	本表适用于注销不及格的全校选修课与专业选修课、学籍异动原专业不及格课程，但必须保证完成培养计划规定最低学分要求

PAGE